İkinci bölümde Ahbârî-Usûlî anlayışlardan
ve aklın Şîa’ya dâhil oluş süreci hakkında kısa bilgilendirmeler
yapılarak ilk dönem fıkıh usulü anlayışındaki akıl ve kıyas anla-
yışına değinilmiştir. İlk dönem olarak sınırlandırdığımız zaman
aralığı Şeyh Müfîd (ö. 413/1022) ve İbn Şehîd es-Sânî (ö.
966/1559) arası dönemi kapsamaktadır. Müelliflerimizin yönte-
mi gereği akıl delili kıyas deliline nazaran müstakil bir başlık al-
tında değerlendirilmemiştir. Bu nedenle aklın özellikle kullanıl-
dığı istıshab, emir-nehy, hüsün-kubuh, lafzın delâleti, hâs-âm gi-
bi konular ön planda tutulmuştur.